

آینه

ایران

یادداشت: «وعده‌ها و واقعیت‌های اقتصاد» علی‌قنبری

واقعیت‌های اقتصاد ایران را ۱۰ ماهی که حسن روحانی ریاست دولت را بر عهده داشت نشان از تحقق وعده‌هایی می‌دهد که پیش از انتخابات در قالب وعده‌ها و شعارهای خود مطرح کرده بود، وعده‌هایی که امروز در قالب کاهش نرخ تورم، افت نرخ بیکاری و افزایش اعتماد عمومی به دولت تحقق یافته... در بخش تولید شاهد ورود سرمایه‌گذاران خارجی هستیم از... عین حال تورم فرآینده هم روند کاهش را در پیش گرفته است... در پایان هم باید به برقراری ثبات اقتصادی اشاره کرد که از دیگر دستاوردهای دولت است به‌طوری که نرخ ارز و طلا علاوه بر افتی که تجربه کرد دیگر به میزان قبل نرسید.

کیم‌سان

سرمقاله: «و یکسال گذشت...!» حسین شمسینان

یکسال از حضور میلیونی و افتخار‌آفرین مردم در پای صندوق‌های رای و انتخاب رئیس‌جمهور یازدهم گذشت... کنون زبان حال مردم این است که: «آن مواعید که کردی نرسود از یادت... دو تکتسه را نمی‌توان و نباید فراموش کرد. نخست آنکه باید توجه کرد که عمر یک دولت تنها ۴۸ ماه است یعنی فرصت خدمتگزاری به‌سرعت در حال سپری‌شدن است و هم‌زمان مشکلات و معضلات در حال تشدید و افزایش، پس نمی‌توان مدت زیادی با این توضیح که «مشکلات یک‌شبه حل نمی‌شود» مردم را منتظر و معطل نگه داشت. تکتسه دوم آنکه دولت، در هنگام جلب نظر مردم و اخذ رای موافق آنها وعده داده بود که مشکلات را در کوتاه‌مدت حل کند اما، چنین نشده است... بعید نیست در آینده انگشت ندامت به دندان بکزد که انشاءالله چنین مباد.



یادداشت: «چه کسانی نان «فتنه» را می‌خورند» عباس حاجی‌نجماری

انتخابات یازدهم و حضور حماسی مردم در آن انتخابات نشان‌دهنده سلامت ساز و کارهای برگزاری و نظارت بر انتخابات در ایران است که بی‌پایگی شعار تقلب و فراخوان‌های بعد از آن را اثبات کند و به همین دلیل است که بعد از آن انتخابات، عوامل بیرونی و داخلی فتنه با تلاش برای ارایه تحلیلی وارونه از انتخابات یازدهم، آن را در راستای اهداف «جنبش سبز» تعریف و تفسیر می‌کنند. راهبرد عوامل بیرونی و درونی بقایای فتنه بر خلاف شعار ظاهری رفع حصر، تداوم حصر یا پایان آن بدون عنبرخواهی سران فتنه است.

سیاست

وداع خاتمی با قدرت

هم باشد، اما بخش قابل توجهی از این عیب و نقص‌ها از گذشته به ارث رسیده و دولت ناچار است به‌جای ایجاد یک زمینه تازه، انرژی خود را برای ترمیم آن مشکلات بگذارد؛ گرچه معتقدم همواره باید توجه داشت به حل مشکلاتی که جامعه انتظار حل آن را دارد و می‌دانم اهتمام به این مسایل هست و امیدوارم در آینده دولت‌قوی، ملت‌منسجم و دل‌های به‌هم‌زدیک‌شده‌تری داشته باشیم به‌ویژه در این موقعیت که با وضعیت سختی در منطقه مواجهیم» او با تأکید بر اینکه همه ما دلمان می‌خواهد نظام از آسیب‌ها



تیم‌های هسته‌ای در مسیر «فیнал»

ادامه دهد؛ مذاکراتی که می‌تواند در سرنوشت رسیدن به توافق نهایی و نگارش متن تأثیرگذار باشد.

عراق و داعش؛ قسمت جدید سریال خاورمیانه

خبرنگاران خوششان می‌آید که موضوعات را به هم مرتبط کنند؛ آن‌هم موضوعی که می‌تواند بسستر تحلیلی قابل توجهی داشته باشد. حضور برنز هم‌زمان با حضور تیم مذاکره‌کننده ایرانی در وین به شایعاتی دامن زد که می‌گفت آنها در مورد کمک به حل بحران عراق هم با یکدیگر مذاکره می‌کنند. اگرچه تیم مذاکره‌کننده ایرانی بارها گفته که محور این مذاکرات، تنها موضوع هسته‌ای است. پیش از این هم بارها موضوع سوریه بستر چنین گمانه‌زنی‌هایی شده بود.

اختلاف بر سر چیست؟

ایران و کشورهای ۵+۱ با یکدیگر مذاکره می‌کنند تا نگرانی آنها نسبت به برنامه هسته‌ای ایران رفع شود، از سوی دیگر آنها در ازای این جلب اعتماد، تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران را لغو کنند. نگرانی‌های طرف غربی

بازگردم» گفت: «ما نسلی هستیم که نباید دیگر به قدرت بازگردیم اما دوست داریم ارزش‌ها و معیارها حفظ شود و شخصیت‌هایی که نسبت به نظام، آرمان‌ها و سرنوشت ایران دغدغه بیشتری دارند روی کار بیایند و برای این موضوع تلاش می‌کنیم.» خاتمی با بیان اینکه این انقلاب به همه ملت ایران تعلق دارد و هزینه‌ای که پرداخت شده هزینه‌ای است که ملت ایران پرداخته است، یادآور شد: «هیچ‌کس و هیچ گروهی حق ندارد اینطور القا کند که این انقلاب به انحصار اوست و اختصاص به او دارد به‌ویژه جریان‌هایی که هیچ‌سختیتی با روحیه انقلابی ندارند. اینها نه در عمل و نه در تئوری و فکر با انقلاب همراه نبودند.»

اگرچه رو به تزاید نگذاشته اما نشانه‌ای از کاهش آن نیز به چشم نمی‌خورد. آنها درباره بسیاری از موارد برنامه هسته‌ای ایران از غنی‌سازی، سطح، میزان و مکان آن تا تعداد سانتریفیوژها و سوخت نیروگاهی مانند بوشهر، ابرار نگرانی می‌کنند. با این حال هیچ‌کدام از دو طرف به صراحت نگفته‌اند که اصلی‌ترین موضوع مورد اختلاف آنها چیست؟ در مقابل رفع تحریم‌های پیچیده‌ای که در سال‌های گذشته بر پیرونده ایران در شورای امنیت

الصاق شده نیز دردرس بزرگی است. حالا مذاکرات، روزهای پرشتاب وقت یابایی شش‌ماهه اجرای توافق ژنو را می‌گذراند؛ توافقی که از نوامبر حاصل شد تا مذاکره برای رسیدن به هدف نهایی انجام شود. در ۹ ماه گذشته شاید اتفاقات زیادی شما را از پیگیری اخبار مذاکره باز داشته باشند، مذاکراتی که حساسیت موضوعی آن موجب شده که در جلسات فشرده و به‌طور محرمانه پیگیری شده باشد. اما تیمی از مذاکره‌کنندگان علاوه بر سه دور مذاکره در ژنو و چهار دور مذاکره در وین، مذاکرات دوجانبه گسترده‌ای را نیز پیگیری کردند که آخرین آن مذاکره دوجانبه با طرف آمریکایی بود در ژنو، شهر باران‌های بی‌قرار که ۱۱ ساعت به طول انجامید. طرف مذاکره‌کننده فرانسوی و روس را در رم ملاقات کردند و طرف آلمانی برای مذاکره به تهران آمد. حالا پنجمین دور مذاکره هسته‌ای برآیند همه مذاکرات دوجانبه و سه دور مذاکره‌ای است که پیام مثبتی از آن خارج نشد؛ حال به واقع یا به تاکتیک. دور پیشین مذاکره عباس عراقچی در جمع خبرنگاران گفته: مذاکرات پیشرفتی نداشته است. حالا وین بعد از دیدارهای دوجانبه با طرف غربی میزبان مذاکرات هسته‌ای است با یک سوال: «با توافق بزرگ نوشته می‌شود یا نه؟» این روزها توپ در زمین مذاکره قل می‌خورد.

آیت‌الله مصباح: برخی انقلابیون عقبگرد داشته‌اند

فارس: رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام‌خمینی(ره) با بیان اینکه «باید بپذیریم که عامل سعادت انسان‌ها اسلام است»، گفت: «حقیقت اسلام محتوای فرهنگی است بنابراین باید در فکر مردم اثر گذارد و باید در نظر داشت که عده‌ای بیان کنند که جان ما فدای رهبری یا شعار کار درست نمی‌شود.» آیت‌الله مصباح‌زدی افزود: «الکون یا گذشت ۳۵ تا ۳۶ سال از انقلاب کسانی که جزو مروجان انقلاب بودند نه‌تنها پیشرفت نکرده‌اند بلکه عقبگرد داشته‌اند.» او ادامه داد: «برخی از دولتمردان کنونی در ابتدای انقلاب در زمینه جهاد کار می‌کردند و سخنرانی آنها در زمینه ترویج جهاد و شهادت بود.» وی با اشاره به سیاست‌های پیش‌رو در قالب آسیب‌شناسی گفت: «باید بررسی شود که چگونه اینطور

فائزه هاشمی،
نماینده یگ رفر و اصلاحات
یک نمایان سیاسی است

تقی آزادارمکی،
استاد بازرگان و اصلاحات
یک نمایان سیاسی است

فائزه هاشمی،
نماینده یگ رفر و اصلاحات
یک نمایان سیاسی است

تقی آزادارمکی،
استاد بازرگان و اصلاحات
یک نمایان سیاسی است

۲۴ خرداد ۱۳۹۲

۲ خرداد ۱۳۷۶

۱۶ خرداد ۱۳۸۸

برخاستن اصلاحات
از دنده اعتدال

تحلیل احمد حکیمی پور از آزادی‌خواهی و روحانی
از ویلیام موسوی لاری از دولت‌نهی
انتقاد روحانی به کدام سو می‌رود؟

به نادره
یادنامه هوشنگ سیحون
محمد ابراهیم باستانی بارزی
و حسین یزدی
با آثار و گفتاری از
آذر منصوری
مکانی زیبا کنار
مدرسه بازرگان و اصلاحات
طی کریم زکریا، احمد حاجی پور
حمیدرضا نوربخش، ایرج زبردست
محمد حسن علیپور
محمد و غلامعباس توسلی، علی خرم
جلال جلالی زاده، علی اکبر نیکوآقبال
محمد رضا نوربخش، ایرج زبردست
محمد حسن علیپور

خبر

رئیس جمهوری تأکید کرد

حضور همه اقوام و اقلیت‌ها برای شکوفایی کشور

● ایستادن رئیس‌جمهوری روز گذشته در جمع نمایندگان استان لرستان با اشاره به اینکه «باید دغدغه همه مسئولان توسعه مادی و معنوی کشور باشد، از طرح برخی مسایل جزیی در فضای سیاسی کشور که موجب هدررفتن توان مسئولان می‌شود انتقاد کرد» و گفت: «باید با اتحاد، همدلی و با حضور همه اقوام و اقلیت‌ها دست در دست یکدیگر قرار دهیم و از همه استعدادها و ظرفیت‌ها برای حرکت روبه‌جلو و شکوفایی کشور بهره بگیریم.» حسن روحانی در ادامه با تأکید بر اولویت‌بندی نیازهای کشور گفت: «ایران اسلامی برای توسعه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی نیازمند حضور مردم در همه عرصه‌هاست و دولت وظیفه دارد شرایط و تسهیلات لازم را برای حضور ایرانیان داخل و خارج کشور فراهم آورد.» رئیس‌جمهوری در پنجمین سفر استانی خود چهارشنبه هفته جاری ۲۷ خرداد به استان لرستان سفر می‌کند.

آیت‌الله هاشمی:

داعش مولود نامبارک چهل است

● ایستادن آیت‌الله هاشمی، فسنجانی گفت: «یک گروه تروریستی که برخاسته از عقاید افراطی می‌باشد، امنیت و آسایش ملتی را برهم زده است.» او «داعش» را مولود نامبارک از ترکیب چهل و تندروی دانست که آبروی اسلام و مسلمان را در معرض خطر قرار داده‌اند. او در ادامه گفت: «برای این گروهک تروریستی، شیعه و سنی مطرح نیست، بلکه قتل انسان‌ها و غارت اموال مردم موجب ارضای روحی آنان است.»

فرمانده ناجا:

دانایی‌فر به احتمال زیاد زنده است

● ایستادن فرمانده نیروی انتظامی گفت: «احتمال زنده‌بودن «دانایی‌فر» در مرزبان سیستان و بلوچستان که چندی پیش توسط گروهک تروریستی روه‌دهه‌بود بود زیاد است.» سردار احمدی‌مقدم در جمع خبرنگاران زاهدان افزود: «اطلاعات دقیقی از سرنوشت دانایی‌فر در دست نداریم.»

ادامه از صفحه اول

جامعه‌شناسی خشونت جمعی

در جریان آنچه تحت عنوان سیاست «انفال» در فاصله ۶۹-۱۲۶۵ توسط صدام در مناطق کرد نشین عراق صورت گرفت بیش از ۱۵۰ هزار کرد یا در اردوگاه‌های اکراد در بغداد و سایر شهرهای عراق یا در جریان اعدام‌های دسته‌جمعی یا بمباران‌های تعدمی شهرها و روستاهای کردنشین کشته شدند تا کردها مجبور به ترک مناطق کردنشین بشوند و بالاخره به کار گرفتن سلاح شیمیایی از جمله در حلبچه قریب به ۱۶۳ هزار کرد از بین رفتند، فی‌الواقع از بعد تاریخی هر سه عقب‌تر می‌رویم کارنامه ما انسان‌ها در نسل کشی و کشتار دسته‌جمعی هولناک‌تر می‌شود. شیمیایی که در موصل، کرکوک، تکریت و شمال سامرا به دست شبه‌نظامیان «داعش» قتل‌عام شدند، همان گناهی را دارند که اگرکاد در زمان صدام داشتند. اگر جنایات «داعش» را محصول عقب‌ماندگی سیاسی، توسعه‌نیافتگی اجتماعی، اقتصادی، فکری و فرهنگی بدانیم، جنایات اروپایی‌های پیشرفته در طول جنگ جهانی دوم را به کدام دلیل و انگیزه‌ای باید نسبت دهیم؟

پنجمین شماره

«گذار» منتشر شد

بر خاستن اصلاحات از دنده اعتدال

بررسی عملکرد یک‌ساله دولت همراه

با گفت و گوهایی از:

عبدالواحد موسوی لاری، فائزه هاشمی

تقی آزادارمکی، احمد حکیمی پور

اسماعیل کوثری، جاوید قربان اوغلی

مهدی یازوکی، احمد حاتم‌ی‌زد

محمد سریر، فرهاد توحیدی

و آثار و گفتاری از:

آذر منصوری، صادق زیباکلام

احمد شیرزاد، ابوالقاسم رؤفیان

غلامعباس توسلی، علی خرم

جلال جلالی زاده، علی اکبر نیکوآقبال

حمیدرضا نوربخش، ایرج زبردست

محمد حسن علیپور

به همراه

یادنامه هوشنگ سیحون

محمد ابراهیم باستانی باریزی و حسین پرتوی

و گفت‌وگو با کیانوش عیاری درباره «خانه‌پدری»